Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в МО «Городской округ город Карабулак» на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация г. Карабулак

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  в МО «Городской округ город Карабулак» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением от 30 марта 2018 года № 49.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Городской округ город Карабулак» http://mokarabulak.ru/.

 Главы городского округа

               М.-Б. М. Осканов

Утверждены

постановлением Администрации

МО «Городской округ город Карабулак»

от «___» _________  2020 г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся муниципальную программу «Формирование современной городской среды в МО «Городской округ город Карабулак» на 2018-2024 годы»
1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования программы, изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансового обеспечения Программы за счет всех источников финансирования составит
141 028,336 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2018 год – 15 990, 187 тыс. рублей;

2019 год – 12 924,467 тыс. рублей;

2020 год – 19 951,894 тыс. рублей;

2021 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

прогнозное значение:

2022 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

2023 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

2024 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 138 978,44 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 15 190, 677 тыс. рублей;

2019 год – 12 795,220 тыс. рублей;

2020 год – 19 752,375 тыс. рублей;

2021 год – 22 810,042 тыс. рублей;

прогнозное значение:

2022 год – 22 810,042 тыс. рублей;

2023 год – 22 810,042 тыс. рублей;

2024 год – 22 810,042 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета – 2 049,891 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 799, 509 тыс. рублей;

2019 год – 129,247 тыс. рублей;

2020 год – 199,519 тыс. рублей;

2021 год – 230,404 тыс. рублей;
 прогнозное значение:
2022 год – 230,404 тыс. рублей;

2023 год – 230,404 тыс. рублей;

2024 год – 230,404 тыс. рублей.

».
2. Раздел IV муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:

«Также, в соответствии с требованиями, Администрацией г. Карабулак проводится ежегодное голосование по отбору общественных территорий, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы - 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).».
3.  Раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Ресурсное обеспечение
 реализации муниципальной программы
Основными источниками финансирования Программы являются средства республиканского бюджета, в том числе за счет целевых субсидий, поступивших из федерального бюджета.

Общий объем финансового обеспечения Программы за счет всех источников финансирования составит 141 028,336 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2018 год – 15 990, 187 тыс. рублей;

2019 год – 12 924,467 тыс. рублей;

2020 год – 19 951,894 тыс. рублей;

2021 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

прогнозное значение:

2022 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

2023 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

2024 год – 23 040, 447 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 138 978,44 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 15 190, 677 тыс. рублей;

2019 год – 12 795,220 тыс. рублей;

2020 год – 19 752,375 тыс. рублей;

2021 год – 22 810,042 тыс. рублей;

прогнозное значение:

2022 год – 22 810,042 тыс. рублей;

2023 год – 22 810,042 тыс. рублей;

2024 год – 22 810,042 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета – 2 049,891 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 799, 509 тыс. рублей;

2019 год – 129,247 тыс. рублей;

2020 год – 199,519 тыс. рублей;

2021 год – 230,404 тыс. рублей;

 прогнозное значение:

2022 год – 230,404 тыс. рублей;

2023 год – 230,404 тыс. рублей;

2024 год – 230,404 тыс. рублей.».
4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в МО «Городской округ город Карабулак» на

2018-2024 годы»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) Программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий
	ед.
	2
	0
	0
	0
	6
	10
	15

	2
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий
	%
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	24,2
	54,5
	100

	3
	Количество реализованных проектов благоустройства общественных территорий
	ед.
	1
	5
	6
	5
	5
	10
	13

	4
	Доля реализованных проектов благоустройства общественных территорий;
	%
	2,2
	13,3
	26,6
	37,79
	48,9
	71,1
	100

	5
	Количество реализованных проектов благоустройства, представленных в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства  Республики Ингушетия
	ед.
	0
	2
	2
	2
	0
	0
	0

».
5. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7

к муниципальной программе

«Формирование современной

 городской среды в МО

«Городской округ город

Карабулак» на

2018-2024 годы»
Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

благоустроенных в прошлых периодах Программы, а также подлежащих благоустройству в текущем году

	№ п/п

	Адрес территории

	Вид территории

	Вид работ по благоустройству

	Год проведения работ по благоустройству

	1
	ул. Джабагиева д. 41
	дворовая
	устройство проездов, установка скамеек, урн и  освещение
	2018

	2
	ул. Джабагиева
	парк «Славы»
	устройство тротуаров, установка скамеек, урн, детских площадок
	2018

	3
	ул. Заводская
	мини стадион
	устройство покрытия, установка ворот,  прожекторы, скамейки, урны
	2018

	4
	ул. Джабагиева
	парк «имени Осканова»
	устройство тротуаров, освещение,  детские площадки,  фонтан, скамейки
	2018

	5
	пер. Заводской тротуар
	улица
	устройство тротуаров
	2019

	6
	ул. Осканова до ул. Промысловая
	улица
	асфальтирование,

устройство тротуаров
	2019

	7
	ул. Нефтяная
	улица
	асфальтирование,

устройство тротуаров
	2019

	8
	ул. Промысловая
	улица
	освещение
	2019

	9
	ул. Джабагиева- Осканова
	улица
	освещение
	2019

	10
	Сквер Ветеранов, ул. Рабочая
	общественная
	устройство тротуаров,

обеспечение освещения общественной территории   с обязательным использованием энергосберегающих (светодиодных) ламп,
устройство приспособлений для маломобильных групп населения
	2020

	11
	ул. Толстого
	общественная
	асфальтирование,

устройство тротуаров,

обеспечение освещения общественной территории   с обязательным использованием энергосберегающих (светодиодных) ламп
	2020

	13
	ул. Промысловая
	общественная
	устройство тротуара
	2020

	14
	ул. Балкоева на пересечении ул. Рабочая
	общественная
	асфальтирование улицы,

обеспечение освещения общественной территории   с обязательным использованием энергосберегающих (светодиодных) ламп

	2020

	15
	ул. Тихая
	общественная
	асфальтирование,

установка урн

	2020

	16
	Парк имени 25 - летия Республики Ингушетия по ул. Рабочая
	общественная
	спортивная площадка,

установка скамеек,

установка урн
	2020

	17
	Мини стадион по ул. Кирова
	общественная
	спортивная площадка,

установка скамеек,

установка урн,

обеспечение освещения общественной территории   с обязательным использованием энергосберегающих (светодиодных) ламп
	2021

	18
	ул. Загородная от ул. Градусова до ул. Осканова
	общественная
	асфальтирование, установка урн,

устройство тротуаров
	2021

	19
	ул. Рабочая от ул. Градусова до ул. Осканова
	общественная
	асфальтирование, установка урн,

устройство тротуаров
	2021

	20
	ул. Кирова от пер. Луговой до ул. Берда Евлоева
	общественная
	устройство тротуаров, установка урн, обеспечение освещения общественной территории   с обязательным использованием энергосберегающих (светодиодных) ламп
	2021

	21
	ул. Градусова от ул. Цечоева до мечети
	общественная
	устройство тротуаров
	2021

».